РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О передаче полномочий в области создания условий для обеспечения жителей услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания Усть-Донецкого городского поселения

	Принято

Собранием депутатов
	        №   30
	 «30» ноября 2016 года

            В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение», Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения

РЕШИЛО:

1.  Передать часть полномочий по созданию условий для обеспечения жителей услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания  на территории Усть-Донецкого городского поселения Администрации Усть-Донецкого района:

- своевременно и качественно выполнять мероприятия по развитию и организации деятельности в сфере потребительского рынка на территории поселения;

- координировать работу по бытовому обслуживанию населения, общественному питанию и торговли, осуществляет мониторинг соблюдения правил бытового обслуживания, общественного питания и торговли юридическими и физическими лицами;

-  координировать работу рынков на территории поселения;

-  координировать работу ярмарок на территории поселения;

- согласовывать и утверждать перечень мест проведения ярмарок на территории поселения;

- рассматривать письменные и устные обращения и заявления потребителей;

- консультировать по вопросам защиты прав потребителей;

- оказывать помощь потребителям в восстановлении их нарушенных прав, в том числе и при составлении претензий и исков в суды;

- анализировать договоры, заключаемые продавцами (изготовителями, исполнителями) с потребителями с целью выявления условий, ущемляющих их права потребителей;

- проводить консультации в территориальных антимонопольных органах  и передавать им на рассмотрение материалы по конкретным нарушениям законодательства о защите прав потребителей;

- информировать потребителей по вопросам защиты прав потребителей через средства массовой информации, интернет ресурсы органов местного самоуправления Усть-Донецкого района;

- разрабатывать программные мероприятия по развитию защиты прав потребителей;

- представлять отчетность и информацию по защите прав потребителей.
2.  Утвердить смету   согласно приложению  1 к настоящему решению.

3. Определить срок передачи полномочий на 3 года – с 1 января 2017 года по 31 декабря 2019 года.

       4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –

глава Усть-Донецкого городского поселения
                          В.Н. Скрипников

Приложение  1

к решению Собрания депутатов
Усть-Донецкого городского поселения
«О передаче полномочий в области
создания условий для обеспечения
жителей услугами общественного питания,
торговли и бытового обслуживания»
№ 30 от 30.11.2016г
Смета

на содержание специалиста по вопросам создания условий для обеспечения жителей услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания Усть-Донецкого городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
( тыс.рублей)

2017 год

Заработная плата

37,1
Начисления на выплаты

по оплате труда

11,1

___________________________________

ИТОГО

48,2

2018год  на уровне 2017 года – 48,2 тыс.рублей
2019 год на уровне  2018 года  - 48,2 тыс.рублей